BANCADA PSDB, PFL, PP

                         INDICAÇÃO Nº 056/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Departamento de Agricultura, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de  oferecer mudas de mandioca e banana às famílias

carentes do Assentamento ENA.

     JUSTIFICATIVA

                         Somos conhecedores das dificuldades das famílias do assentamento

ENA em adquirir mudas das plantas citadas acima em quantidade suficiente e espécie

adequada para a nossa região, portanto sugerimos a doação dessas mudas como forma de

incentivo para a continuidade dessas famílias no assentamento.

    Sala das sessões, 19 de agosto de 2005.

GERSON ANTONIO      CARLOS ADELAR FAGANELLO      ANTONINHA LEUCI DE OLIVEIRA

         Ver. PSDB                      Ver. PFL                                  Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTTO             VALDECIR RODRIGUES GARCIA

                                   Ver. PFL                                           Ver. PP